
Právo News březen 2021 (8. 3. 2021)

Newsletter Březen 2021

Soudní poplatky se nyní zvyšovat nebudou

Poslanecká sněmovna zamítla vládní návrh zákona, kterým se měly zvýšit soudní poplatky (mj. za účelem odrazení žalobců od
podávání žalob bez šancí na úspěch). Zamítnutí bylo zdůvodněno probíhající pandemií.

Aktuální vybraná pandemická legislativa

– Vláda vyhlásila od 00:00 hodin dne 27.2.2021 nový nouzový stav na dobu 30 dnů a v té souvislosti byla přijata celá řada
opatření, zejména zákaz většiny maloobchodního prodeje i poskytování služeb v provozovnách, výrazné omezení pohybu
zejm. mezi jednotlivými okresy, přísné požadavky na nošení ochranných prostředků dýchacích cest.

– Účinnosti nabyl nový zákon č. 92/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID-19, který
umožňuje Ministerstvu zdravotnictví a krajským hygienickým stanicím nařizovat celou řadu mimořádných opatření pro
zvládání epidemie onemocnění COVID-19.

Ústavní soud k protiústavnosti postupu finančních úřadů při zadržování i nesporných částek

Ústavní soud ve svém aktuálním nálezu dovodil, že zadržování celé, tj. i nesporné částky nárokovaného nadměrného odpočtu
DPH ze strany správce daně je v rozporu s článkem 11 odst. 1 LPS. Daňový řád umožňuje správci daně prověřovat před
vyměřením daně pouze tu část plnění, o níž existují důvodné pochybnosti; nedává však správci daně pravomoc zadržovat
nespornou část nadměrného odpočtu odvozenou od těch zdanitelných plnění, která jako nesporná nemohou být předmětem
prověřování. Daňový řád v žádném ustanovení neumožňuje zadržovat nespornou částku společně s částkou spornou.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

